

۳۳۳

تفحص و اکتشاف در جریان (3) سال اول مبلغ (2,000,000) دو میلیون دالر امریکایی را تخصیص داده اند. شرکت مذکور فعلاً به ارزش مبلغ (852,432) دالر امریکایی وسایل و تجهیزات معدنی را با خود داشته که قبلاً در معدن ذغالسنگ الوگک ولسوالی اندراب ولایت بغلان از آن استفاده نموده اند. شرکت مذکور متعهد به انجام امورات ذیل میباشد:

1. اعمار 25 کیلو متر سرک از ولسوالی دره صوف الی معدن
2. نصب ترازو بلند تناژ به قیمت 3200000 افغانی
3. حفر چاه آب آشامیدنی و ایجاد شبکه آبرسانی به مصرف 2500000 افغانی
4. حفر 50 حلقه چاه اکتشافی
5. اعمار یک باب مکتب ابتدائیه 12 اتاقه در سال دوم بهره برداری به مصرف 10 میلیون افغانی
6. اعمار یک باب مسجد در سال دوم قرار داد به مصرف 2 میلیون افغانی
7. اعمار یک باب کلینیک صحتی در سال اول بهره برداری به مصرف (1) میلیون افغانی
8. ایجاد ساحه سبز و ساحه سپورتنی به مصرف 200000 افغانی
9. مساعدت به بیوه ها و افراد یتیم و معلول سالانه 100000 افغانی

مجموع دارایی های منقول و غیر منقول شرکت بالغ به 9,147,432 نه میلیون و یکصد و چهل و هفت هزار و چهار صد سی و دو دالر امریکایی میشود که از جمله مبلغ (1,000,000) یک میلیون دالر امریکایی را طور نقد در حساب بانکی خویش دارند. شرکت مذکور موافقتنامه را در بخش انجام فعالیت های ساختمانی از قبیل سرکسازی، ساخت دفاتر و غیره تاسیسات با شرکت ساختمانی بهار افشان نیز امضا نموده و هر دو جانب موافقه نموده اند که امور پروژه ذغالسنگ گرمک شرقی را طور مشترک به پیش میبرند. همچنان شرکت برادران مهمند شمال همکار دیگری را نیز بنام شرکت وایس گروپ دارد که دارای امکانات مالی و تخنیکی خوب میباشد.

در محاسبات که از طرف شرکت برادران مهمند شمال صورت گرفته است این شرکت مبلغ (1200) افغانی را منحصی رویالیتی فی تن ذغالسنگ پیشنهاد نموده که نظر به محاسبات شان نرخ فی تن ذغالسنگ در مارکیت شهر مزار شریف مبلغ (4400) افغانی بوده که در اینصورت شرکت مبلغ (700) افغانی مفاد را فی تن ذغالسنگ بدست میآورد. شرکت برادران مهمند شمال در پروپوزل خویش تذکر داده اند که در جریان مراحل تفحص و اکتشاف حین حفر صوف های اکتشافی طور اوسط در حدود 20000 تن ذغالسنگ را سالانه استخراج خواهد نمود که این رقم در مرحله بهره برداری به طور اوسط در حدود (70000) تن میرسد. شرکت مذکور بخاطر تثبیت کیفیت ذغالسنگ یک کمپلکس از دستگاه GCV را که قبلاً با یکی از شرکت های کشور همسایه در مورد مذاکره نموده است، به کشور وارد مینماید و به این منظور به گفته آنها تعداد از کارمندان خویش را جهت آموزش به شهر کراچی کشور پاکستان اعزام نموده است. شرکت مذکور از ساحه معدن بازدید بعمل آورده و تذکر داده اند که نظر به طول، عرض و ضخامت رگ های موجود ذغالسنگ توقع میرود که در حدود 6 میلیون تن ذغالسنگ قابل استخراج موجود باشد و در صورتیکه ذخیره معدن با کیفیت بالا و اندازه زیاد تثبیت گردد در آنصورت حاضر است تا دستگاه پروسس ذغالسنگ را از خارج کشور وارد نمایند.

۲۳۳

گزارش هیئت ارزیابی پروپوزل ها برای ظواهر معدنی گرمک شرقی ولسوالی دره صوف ولایت سمنگان

تاریخ ارزیابی : 1391/5/4

محل جلسه: ریاست کادستر معادن

قیلاً به اساس اعلان ارائه اظهار علاقمندی برای ظواهر معدنی ذغالسنگ گرمک شرقی ولسوالی دره صوف ولایت سمنگان از جمله شرکت های واجد شرایط شناخته شده صرف سه شرکت هر یک:

1. شرکت امانیه مایننگ
2. شرکت برادران مهمند شمال
3. شرکت هاشمی گروپ

پروپوزل های شان را به این وزارت ارائه نمودند که بتاریخ 1391/5/2 آفر های واصله باز گردیده و محتویات پروپوزل ها درج چک لست گردید. در جریان آفرگشایی اسناد شرکت های امانیه مایننگ و برادران مهمند شمال طور مکمل موجود بوده و شرکت هاشمی گروپ نتوانست فورم معدنکاری خویش را که قیلاً از طرف ریاست کادستر معادن برای شان توزیع گردیده بود حاضر نموده و دیگر اینکه اصل گرانتی خط بانکی که طبق شرطنامه باید موجود میبود حاضر نماید. بناً بتاریخ 1391/5/4 صرف دو پروپوزل شرکت امانیه مایننگ و برادران مهمند شمال مورد ارزیابی قرار گرفته که محتویات پروپوزل های شان قرار ذیل است.

➤ شرکت امانیه مایننگ در پروپوزل خویش متذکر گردیده اند که با سرمایه گذاری مبلغ (1,360,000) یک میلیون و سه صد و شصت هزار دالر امریکائی فعالیت های خویش را آغاز نموده و با راه اندازی برمه کاری امور سروی و اکتشاف را انجام میدهد. امانیه مایننگ علاوه نموده اند که در مدت (3) ماه سروی و آموزش کارمندان را انجام داده و بعد از مدت (6) ماه آماده استخراج میگردند. این شرکت از ایجاد تاسیس فابریکه شستشوی ذغال با سرمایه (30) میلیون دالرنیز یاد آوری نموده است. شرکت مذکور متذکر گردیده اند که سالانه در حدود (1.7) میلیون تن ذغالسنگ را استخراج نموده و ذخیره معدن را در حدود (50) میلیون تن تخمین کرده است. همچنان امانیه مایننگ علاوه نموده که تمام توافقات صورت گرفته توافقات مشروط هستند که بستگی به بازار ذغالسنگ و ذخیره معدن دارد. امانیه مایننگ روبالیتی خویش را مبلغ (760) افغانی فی تن ذغالسنگ پیشنهاد نموده و تعداد کارگران و کارمندان خویش را طور مجموعی (218) نفر ذکر کرده است.

امانیه مایننگ تمام پروفایل شرکت DRA که از افریقای جنوبی میباشد درج پروپوزل خود نموده و در این مورد کدام اسناد معتبر که نشان دهنده همکاری کمپنی DRA با امانیه مایننگ باشد موجود نمیشود. هکذا کمپنی مذکور از خود کدام تعهدات را در قبال خدمات اجتماعی و محیط زیستی ذکر نموده و نه هم دارای پلان مشخص تکنیکی میباشد.

➤ پروپوزل شرکت برادران مهمند شمال کاملاً تکنیکی و معقول بوده که از تجارب خوب در معدن ذغالسنگ برخوردار میباشد. شرکت مذکور برنامه های منظم را در مورد انجام مراحل تفحص، اکتشاف و بهره برداری ترتیب داده است. شرکت برادران مهمند شمال با سرمایه گذاری (4,500,000) چهار میلیون و پنجصد هزار دالر امریکایی آغاز به کار مینماید که برای مرحله

۲۲۱

در اخیر ارزیابی فورم های نمره دهی از طرف هیئت ارزیابی خانه پوری گردیده که در نتیجه شرکت برادران مهندس شمال با اخذ فیصدی (27.9) نمره منحیث برنده اول و شرکت امانیه مایننگ با اخذ فیصدی (20.6) نمره منحیث برنده رزیرفی شناخته شد.

از اینکه مقدار سرمایه گذاری در این معدن بالاتر از (5) ملیون دالر امریکائی از طرف شرکت پیشنهاد گردیده است بناً موضوع به مقام محترم پیشنهاد گردیده تا گزارش مذکور را بعد از تائید جهت تصویب به کمیسیون محترم وزیراً در امور معادن محول نمایند.

با احترام

133

انجنیر محمد رحیم صمیم
سرپرست ریاست کادستر معادن

انجنیر غلام حضرت امیری
مشاور تخنیکی مقام وزارت



انجنیر ذبیح اللہ شاداب
نماینده سکرتریت کمیته بین الوزارتی

سید زمان هاشمی
رئیس خدمات حقوقی

Handwritten signatures in blue ink at the bottom of the page.

